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Odśíosnoosjszois Kędzierzyn - Koźle. dnia 19.02.2018r.

Pan
Michał Nowak
Radny Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

Dotyczy: interpelacji Nr BRM.0003.51.2018 złożonej w okresie międzysesyjnym
w dniu 13.02.2018r.

W odpowiedzi na Pana zapytanie złożone w okresie międzysesyjnym
w dniu 13.02.2018r., informuję w odpowiedzi na pkt l interpelacji:

Propozycje stosowania dronćw celem wykrywania i karania spalajacych odpady
w domowych paleniskach uważam za ciekawy, jednak jest to raczej technologia przyszłości.
Dlatego szereg miast, w tym np. Katowice rozpoczęły testy dronćw, które potrwają jeszcze kilka
tygodni. Dopiero potem zapadnie decyzja, czy takie rozwiązanie będzie stosowane na stałe.
Decyzja w tej sprawie musi być przemyślana gdyż, co prawda sam dron nie jest drogi, ale koszt

specjalistycznego Wyposażenia sięga nawet 200 tys. zł. Ponadto brakuje przepisów, które

jednoznacznie określają zasady użycia takiego sprzętu. Niewykluczone, że za pomocą drona

strażnicy mogliby dokonywać wstępnej selekcji nieruchomości, na których ma być przeprowadzona

kontrola, jednak na chwilę obecną jedynym sposobem kontroli, który dopuszczają przepisy, jest

sprawdzenie paleniska i - w razie wątpliwości - pobranie próbki. Dlatego biorąc pod uwagę koszt

zakupu dronćw, wyszkolenia funkcjonariuszy oraz ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej,

obecnie inwestycja taka miałaby sens tylko wtedy, gdyby można było dzięki niej uzyskać

wartościowy materiałl dowodowy. W świetle aktualnych przepisów prawa, wyniki badań

przeprowadzonych przy użyciu dronćw byłyby dla sadu mało przekonujace. Wykonanie pomiaru
jakości powietrza nad kominem budynku nie będzie żadnym materiałem dowodowym, ponieważ

dym z komina może pochodzić z sąsiednich budynków. Ponadto w przypadku podjęcia decyzji o

ich stosowaniu w naszym mieście koniecznym będzie wcześniejsze przeszkolenie przynajmniej

dwóch Strażników Miej skich w zakresie obsługi dronćw.

Biorąc pod uwagę powyższe uważam, że podjęcie w chwili obecnej decyzji o zakupie drona

byłoby nieuzasadnione i zbyt pochopne.

Do wiadomości:
l. Biuro Rady Miasta

w miejscu
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